
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  103  DEL  29/02/2024

OGGETTO

PROVVEDIMENTI DI LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, PER TUTTI I 
VEICOLI  AD  ECCEZIONE  DEI  RESIDENTI  E  DEI  MEZZI  DI  SOCCORSO 
RELATIVAMENTE ALL'AREA DI INTERVENTO DI VIA LASAGNI A BAGNO, IN COMUNE 
DI REGGIO EMILIA NELLA GIORNATA DI GIOVEDÌ 29 FEBBRAIO 2024 DALLE ORE 
14,00 PER RECUPERO VEICOLO AUTOARTICOLATO FR731VB 



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che,  con lettera  assunta  agli  atti  con  Prot.  5723/1/2024  del  29/02/2024 la  ditta  Palvesi 
Soccorso s.r.l.,  con sede a Campegine (RE), ha chiesto l'emissione di ordinanza di sospensione della 
circolazione sulla S.P. 52 “Bagno – Arceto – Scandiano” al km 1+000 per consentire il recupero del 
veicolo autoarticolato Renault targa FR731VB, rimorchio XA396DK fuoriuscito dalla sede stradale al km 
1+000 in via Lasagni, a Bagno in Comune di Reggio Emilia;

i conseguenti provvedimenti di limitazione della circolazione sono di seguito elencati:
-località Bagno SS9 via Cartesio Intersezione con SP52 via Lasagni : chiusura della S.P. 52 per tutti i  
veicoli in direzione Arceto;
-località Arceto , rotatoria tra S.P. 52 “Bagno – Arceto – Scandiano”, via per Rubiera, via 11 settembre 
2001 : chiusura della SP52 per tutti i veicoli in direzione Bagno;
Le limitazioni della circolazione suesposte, necessarie per il recupero del mezzo, si svolgeranno il 29 
febbraio 2024 dalle ore 14,00 fino al termine dei lavori.

Il  traffico sarà opportunamente regolamentato, con l'apposizione della necessaria segnaletica e con 
l'utilizzo di movieri a cura e sotto la responsabilità della ditta Cisa Ecologia di Reggio Emilia e dovranno 
essere adottate tutte le misure atte a garantire la sicurezza del traffico e della pubblica incolumità a 
norma del Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici 
del  D.M.  10  luglio  2002,  tenendo altresì  presente  che la  Provincia  s'intende esonerata  da  ogni  e 
qualsiasi  danno  a  terzi  (cose  o  persone)  che  dovesse  verificarsi  comunque  in  dipendenza  del  
provvedimento in parola.
La ditta  Palves Soccorso, esecutrice dei  lavori  di  recupero del  veicolo,  è tenuta a provvedere alla 
continua sorveglianza del cantiere e la Provincia s'intende esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi 
(cose o persone) che dovesse verificarsi comunque in dipendenza del provvedimento in parola.

Visti gli art. 6 e 7, del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

i seguenti provvedimenti di limitazione della circolazione stradale, per tutti i veicoli ad eccezione 
dei residenti e dei mezzi di soccorso relativamente all'area di intervento di Via Lasagni a Bagno, 
in Comune di Reggio Emilia nella giornata di giovedì 29 febbraio 2024 dalle ore 14,00 fino al 
termine dei lavori:

– località Bagno SS9 via Cartesio Intersezione con SP52 via Lasagni : chiusura della SP52 
in direzione Arceto;

– località Arceto , rotatoria tra S.P. 52 “Bagno – Arceto – Scandiano”, via per Rubiera, via 
11 settembre 2001: chiusura della SP52 in direzione Bagno;

Il  traffico sarà opportunamente regolamentato, con l'apposizione della necessaria segnaletica e con 
l'utilizzo di movieri a cura e sotto la responsabilità della ditta Cisa Ecologia di Reggio Emilia e dovranno 
essere adottate tutte le misure atte a garantire la sicurezza del traffico e della pubblica incolumità a 
norma del Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici 
del  D.M.  10  luglio  2002,  tenendo altresì  presente  che la  Provincia  s'intende esonerata  da  ogni  e 
qualsiasi  danno  a  terzi  (cose  o  persone)  che  dovesse  verificarsi  comunque  in  dipendenza  del  
provvedimento in parola.
La ditta Palvesi  Soccorso, esecutrice dei  lavori  di  recupero del  veicolo, è tenuta a provvedere alla 
continua sorveglianza del cantiere e la Provincia s'intende esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi 
(cose o persone) che dovesse verificarsi comunque in dipendenza del provvedimento in parola.

Atto N. 103 del 29/02/2024 
pag. 2/4



• Alla ditta CISA
• pec: INFO@PEC.CONSORZIO-CISA.IT

• Alla ditta Palvesi Soccorso srl 
(info@palvesisoccorso.com)

• Al Sindaco del Comune di Reggio Emilia

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Al Comune di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e per competenza le Stazione 
Territoriale di: Scandiano.

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA

• Alla Polizia Municipale Reggio Emilia 

• Al 118 Reggio Soccorso

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.F.

•
• Al S.S. Stradale di zona

Sig. Gambetti Cristian

• All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 103 del 29/02/2024 
pag. 3/4

mailto:INFO@PEC.CONSORZIO-CISA.IT


Reggio Emilia, lì 29/02/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 103 del 29/02/2024 
pag. 4/4


